SCS, quadra 2, bloco C, 4º pavimento, Ed. Jockey Club
Brasília-DF, 70.302-912   Fone/Fax.: (61) 3321 5241
anffasindical@anffasindical.org.br
www.anffasindical.org.br

Ofício nº 479/2020/Presidência-ANFFA SINDICAL - UNAFA
       Brasília,15 de julho de 2020.

À Sua Excelência o Senhor
José Carlos Veras dos Santos
Deputado Federal – PT/PE
Gabinete 466-Anexo III – Câmara dos Deputados.

Assunto: Agradecimentos.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, o Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais Agropecuários

(ANFFA Sindical), entidade representativa dos integrantes da carreira de Auditor Fiscal Federal Agropecuário e a
Associação Nacional dos Servidores da Defesa Agropecuária (UNAFA), entidades representativas dos
integrantes da carreira de Auditor Fiscal Federal Agropecuário, organizada em 26 estados da Federação e no
Distrito Federal, e dos Servidores da Defesa Agropecuária dos Estados e do Distrito Federal, vem agradecer a
Vossa Excelência pela propositura do PLP 145/2020, que propõe revogar o artigo 8º da Lei Complementar
173/2020.

Ainda assim, agradecemos a brilhante participação de Vossa Excelência nos debates sobre o tema,

através da live ocorrida no dia 13 passado, com as categorias pertencentes à área de fiscalização e defesa
agropecuária nos âmbitos federal, estadual/distrital e municipal.

Como pactuado ao final do debate sobre o tema, e a definição de estratégias de encaminhamentos no

trâmite da matéria, nos colocamos à disposição de Vossa Excelência para contribuir no enfrentamento político nas
duas Casas Legislativas: Câmara dos Deputados e Senado Federal.

Desta forma, o Anffa Sindical e UNAFA-Nacional reiteram os agradecimentos a Vossa Excelência em nome

de todas as categorias que compõem a Fiscalização e Defesa Agropecuária do país.

Respeitosamente,

Maurício Rodrigues Porto
Presidente/Anffa Sindical

Fones/WhatsApp de contatos:
Maurício Porto – (61) 99202-4764 – Brasília/DF
Marcelo Corte Real – (62) 98222-6123 – Pirenópolis/GO
José Carlos Carneiro – (81) 98825–1321 – Recife/PE
Lucíolo Tigre Paes Galindo – (81) 99338–5726 – Recife/PE
Luiz Gonzaga Oliveira Filho – (81) 99977–9311 – Recife/PE.

Marcelo Corte Real

Presidente UNAFA